1 浙江省浙商资产管理有限公司 79,461,412 18.24% 人民币普通股

2 陈心泉 52,154,400 11.97% 人民币普通股

3 章启忠 47,250,000 10.85% 人民币普通股

4 陈坤亮 20,289,116 4.66% 人民币普通股

5 谢德志 18,429,101 4.23% 人民币普通股

6 陈玉媚 14,500,000 3.33% 人民币普通股

7 吴警卫 13,383,400 3.07% 人民币普通股

8 林爱英 10,466,422 2.40% 人民币普通股

9
上海牧鑫资产管理有限公司-牧鑫资

产-默炫 1 号投资基金
8,283,931 1.90% 人民币普通股

10 林义建 8,025,722 1.84% 人民币普通股

（二）本次发行后公司前十名股东持股情况

假设在 2020 年 9 月 30 日的股东结构基础上完成本次非公开发行，公司前十

名股东持股情况如下表所示：

序号 股东名称（全称） 持股数量（股） 持股比例 股份性质

1 浙江省浙商资产管理有限公司 210,131,981 37.11% 人民币普通股

2 陈心泉 52,154,400 9.21% 人民币普通股

3 章启忠 47,250,000 8.34% 人民币普通股

4 陈坤亮 20,289,116 3.58% 人民币普通股

5 谢德志 18,429,101 3.25% 人民币普通股

6 陈玉媚 14,500,000 2.56% 人民币普通股

浙江亿利达风机股份有限公司非公开发行股票   发行情况报告书暨上市公告书

17

7 吴警卫 13,383,400 2.36% 人民币普通股

8 林爱英 10,466,422 1.85% 人民币普通股

9
上海牧鑫资产管理有限公司-牧鑫资

产-默炫 1 号投资基金
8,283,931 1.46% 人民币普通股

10 林义建 8,025,722 1.42% 人民币普通股

注：本次非公开发行后公司前十名股东最终以新增股份登记到账后登记公司提供的数据

为准。

（三）本次发行前后公司董事、监事、高级管理人员持股变化情况

本次发行前后公司董事、监事、高级管理人员持股数量未发生变化。

二、本次发行对公司的影响

（一）股本结构

本次发行后，公司股本将由 435,568,564 股增加至 566,239,133 股，控股股东

浙商资产的持股比例将上升至 37.11%，浙商资产与章启忠解除一致行动关系。

本次发行前后，发行人股本结构变化情况如下：

股份类别

本次发行前
本次发行数

量（股）

本次发行后

持股数量

（股）

占股本比例

（%）

持股数量

（股）

占股本比例

（%）

有限售条件流通股 44,066,325 10.12 130,670,569 174,736,894 30.86

无限售条件流通股 391,502,239 89.88 - 391,502,239 69.14

合计 435,568,564 100.00 130,670,569 566,239,133 100.00

本次发行完成后，公司注册资本、股份总数将发生变化，公司将根据本次非

公开发行股票的发行结构，对公司章程相关条款进行修订。

（二）资产结构

公司本次非公开发行股票募集资金净额为 544,815,961.02 元。本次募集资金

到位后，公司的总资产和净资产总额将有所增加，资产规模的扩大，使公司的资

浙江亿利达风机股份有限公司非公开发行股票   发行情况报告书暨上市公告书

18

金实力得到一定的提升，为公司未来业务的发展和长期战略的实施提供有力的保

障。同时，资产规模的扩大将适当降低资产负债率，有助于优化公司的资本结构，

提高抗风险能力，进而改善公司的整体财务状况。

（三）业务结构

公司本次发行募集资金，为公司经营活动提供必要的资金支持，在激烈的行

业竞争中，巩固公司在风机行业的领先地位，提升市场占有率，扩展业务布局，

加强公司主营业务的发展，为公司实现战略发展目标打下坚持基础，以实现公司

主营业务的可持续发展。

（四）公司治理

本次非公开发行完成后，公司股本将相应增加，原股东的持股比例也将相应

发生变化，浙商资产仍为公司控股股东。本次非公开发行的实施不会导致公司股

权分布不具备上市条件，不会对公司现有法人治理结构产生重大影响，公司将继

续加强和完善公司的法人治理结构。

（五）高管人员结构

公司不会因本次非公开发行对高管人员进行调整，高管人员结构亦不会因本